МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД №37

ИМЕНИ ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г. ГЕНОВА»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «27» сентября 2022г.                                   № 477

О проведении объектовой

тренировки

Во исполнение Письма Министерства образования, науки  и молодёжи

Республики Крым от 26.09.22г. №3941, Письма МКУ Управления

образования от 27.09.22г. №3600/07/01-06,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 сентября 2022г. единый классный час  по действиям в

чрезвычайных ситуациях:

-  в 1-2, 5-11 классах  с 11.30 до 12.00;

- в 3-4 классах с 13.00 до 13.30.

                                                    Ответственные:  учителя-предметники

Цели и задачи классного часа:

 -  пропаганда культуры безопасности жизнедеятельности среди

подрастающего  поколения;

 - практическая отработка  навыков безопасного поведения  школьников  в

различных чрезвычайных условиях;

-  практическая отработка  навыков поведения эвакуации при возникновении

нештатной ситуации различного характера.

2. Провести  в 12.00  объектовую тренировку при угрозе совершения

преступлений террористической направленности (Стрелок в здании)

обучающихся 1-2, 5-11 классов, педагогического коллектива, техперсонала и

охраны.

                                                  Ответственные: Катренко С.В., Подъячая О.С.

3. Провести  в 13.30  объектовую тренировку при угрозе совершения

преступлений террористической направленности (Стрелок в здании)

обучающихся 3-4 классов, педагогического коллектива, техперсонала и

охраны.

                                                  Ответственные: Катренко С.В., Подъячая О.С.

4. В детском саду «Росиночка» провести:

4.1. Беседы с воспитанниками о правилах поведения в чрезвычайных

ситуациях в 11.00.

 4.2.  В  11.30. объектовую тренировку при угрозе совершения преступлений

террористической направленности (Стрелок в здании) для воспитанников,

педагогического коллектива и техперсонала.

                                               Ответственный: Смирнова Т.В.

5. Провести 27.09.2022 в 15.00 занятия по антитеррористической

безопасности  с педагогическим  коллективом, работниками  и охраны

школы.

                                                     Ответственный:  Катренко С.В.

6. Контроль за   исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР  Катренко С.В.

Директор                                                        Д.В. Рисованая